

## افزایش ایمنی شهر تهران در آستانه یکصد سالگی سازمان آتش‌نشانی

افتتاح ۱۲ ایستگاه جدید و برج آموزشی ۱۵ طبقه در پنج‌واحه‌هشتمین رویندا امید و افتخار



در آستانه یکصدمین سال تأسیس سازمان آتش‌نشانی، هشتمین پویش امید و افتخار به افتتاح ۱۲ ایستگاه آتش‌نشانی در مناطق ۱۵ و ۲۰ و همچنین احداث برج آموزشی ۱۵ طبقه در مرکز آموزش بین‌المللی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران واقع در محله صالح‌آباد شرقی اختصاص داشت و ایستگاه‌های ۱۳۶ و ۱۳۷ آتش‌نشانی به بهره‌برداری رسید.

### فرایند بر خورد با ساختمان‌های نایم لاک پشتی است

پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران در جریان این مراسم با اشاره به اینکه تهران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کلانشهرهای جهان با مشکلات فراوانی مواجه است، گفت: «در حوزه ایمنی و آتش‌نشانی سرعت و دقت باید توأمان مدنظر قرار گیرد و هیچ‌یک را نمی‌توان قربانی دیگری کرد. کار آتش‌نشانی اهمیت بسیار زیادی دارد، چرا که باید دقت و سرعت را با هم در کارها داشته باشند. امروز که برج شیبه‌ساز ۱۵ طبقه افتتاح شد، خدمت بزرگی در حوزه افزایش سطح آموزشی می‌شود البته مسئله ایمنی در شهر صرفاً نمی‌تواند به آتش‌نشانی و آتش‌نشانی موقوف شود؛ لذا قرار گاه ایمنی باید با قدرت و شدت کار خود را دنبال کند». نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با تأکید بر این موضوع که فرایند برخورد با ساختمان‌های نایم معيوب است، گفت: «ما مشکلاتی در حوزه ایمنی در شهر تهران داریم، به‌شکلی که بحث ساختمان‌های نایم بارها مطرح شده و آتش‌نشانی نیز بارها اعلام کرده که در نظارت‌ها و سرکشی‌ها وظایف قانونی خود را به بهترین شکل ممکن انجام می‌دهد، اما این فرایند در حال حاضر معيوب است. لذا باید با سیستم قضایی بنشینیم و فرایند مناسبی را تدوین کنیم، به‌شکلی که اگر ساختمانی چندبار اخطار گرفت سریعاً پلمب شود و کار قضایی آن از قبل انجام شده باشد نه اینکه تازه بخواهند پرونده را وارد سیستم قضایی کنند. در حال حاضر فرایند ما لاک‌پشتی است در حالی که باید خودجوش و با زمانبندی عمل شود. در شورا موضوع تعاملی با قوه قضاییه در حال پیگیری است تا به فرایند مؤثر و صحیحی دست پیدا کنیم.»

### کاهش زمان حضور آتش‌نشانان در محل حادثه

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران با بیان اینکه ساخت این برج آموزشی و همچنین ۱۲ ایستگاه آتش‌نشانی قطعاً در کاهش زمان حضور آتش‌نشانان در محل حادثه و همچنین افزایش کیفیت عملیات آنها تأثیر بسزایی خواهد داشت، گفت: «کاهش زمان خدمت‌رسانی موضوعی است که طی سال‌های گذشته در این سازمان به خوبی دنبال شده و امروز خدا را شاکریم که این امر در جهت ارتقای سطح ایمنی صورت گرفته است. تحقیق این مهم به‌معنای تحقق امنیت و آرامش بیشتر در جامعه برای شهروندان است. قطعاً از همین مسیر ارتقای محیط زیست را نیز شاهد خواهیم بود. شهرداری در حوزه‌های مختلف روزانه و به‌صورت مداوم در حال خدمت‌رسانی است. خدمت‌رسانی‌ای که از حوزه نظافت، فضای سبز و زیباسازی تا دسترسی به بازارهای میوه و تره‌بار و رف مزاحمت‌های مشاغل و... را در برمی‌گیرد و تحقق این مهم توسط نیروهای شهرداری تهران انجام می‌شود.»

### رتبه یک برج آموزشی تهران در خاورمیانه

قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه برای ارائه خدمات بهتر در شهر تهران و برای اینکه طبق استانداردهای پیش‌بینی شده ظرف مدت ۴ تا ۶ دقیقه به محل حریق برسیم، باید نقاطی را برای احداث ایستگاه‌های جدید شناسایی کنیم، گفت: «در شرایطی که با کسری ۲۵۰۰ نفری نیرو مواجه هستیم، اما حتی یک لحظه هم در مورد ایمنی شهروندان و حفظ جان و مال آنها دریغ نمی‌کنیم. شیبه‌ساز برج ۱۵ طبقه‌ای افتتاح شد که همانند این برج آموزشی در خاورمیانه وجود ندارد تا نیروها بتوانند با آموزش‌ها و تمرین‌ها در حوادث واقعی کار را با کیفیت انجام دهند و موجب حفظ جان مردم شوند. بی‌تردید آموزش و ارتقای سطح آموزشی شهروندان و همچنین آموزش پیشگیری از بروز حوادث توسط سازمان آتش‌نشانی دنبال می‌شود و از سوی دیگر بازدیدها و نظارت‌ها توسط این سازمان در حال انجام است.»

<b>۶۵ هزار</b>	تعداد عملیات‌های سازمان آتش‌نشانی در سال ۱۴۰۱
<b>۲۸ هزار</b>	عملیات مربوط به حوادث حریق
<b>۲۴ هزار</b>	نفر تعداد نجات‌یافتگان در عملیات‌های سازمان آتش‌نشانی در سال ۱۴۰۱
<b>۵۰ نفر</b>	تعداد فوتی‌ها در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰
<b>۴ دقیقه</b>	زمان میانگین زمان رسیدن آتش‌نشانی به محل حادثه
<b>۱۵ طبقه</b>	برج آموزشی از ۵ طبقه زیر زمین و ۱۵ طبقه روی زمین تشکیل شده است
<b>۱۳۵ شهر تهران</b>	ایستگاه‌های آتش‌نشانی
<b>۲ ایستگاه</b>	افتتاح ۱۲ ایستگاه جدید تعداد ایستگاه‌ها به ۱۳۷ ایستگاه رسید
<b>۶۱ نفر</b>	تعداد شهیدی آتش‌نشان

# «بهار» در تابستان به بهره‌برداری می‌رسد

رؤسای ۳ کمیسیون شورای شهر تهران از پروژه‌های نیمه‌تمام منطقه ۱۸ بازدید کردند

بود، حدفاصل بلوار ۴۵ متری ی بهار تا خیابان شهید منصور عمرانی است. فـاز دوم این پروژه در صورت اختصاص و تصویب بودجه و اتمام مطالعات عملیاتی و دسترس‌سی به بزرگراه آیت‌الله سعیدی فراهم می‌شود. رؤسای کمیسیون‌ها در بازدید از این پروژه پیش‌سرفت فیزیکی را خوب ارزیابی کردند و از شهردار منطقه خواستند تا با جدیت فاز دوم این پروژه را پیگیری کند.

صورت گرفته و تعداد زیادی از پروژه‌های نیمه‌تمام به پایان رسیده‌اند و برخی هم در مراحل نهایی قرار دارند. بهره‌برداری از زیرگذر ۴۵ متری بهار مهم‌ترین خبری بود که توسط محمدجواد خسروی، شهردار منطقه ۱۸ مطرح شد. وی عنوان کرد که اوایل تیر این پروژه زیر بار ترافیک می‌رود. دسترس‌سی کندروی زیرگذر بهار از بزرگراه فتح به بزرگراه آزادگان و دسترس‌سی تدارک هم که مسیر تردد خودروهای سنگین خواهد

فرهنگی و اجتماعی و مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری پارلمان شهری در این برنامه حضور داشتند و از ۱۰ پروژه مهم منطقه از جمله شن‌چاله، زیرگذر ۴۵ متری بهار، مسیل کن، پروژه شهید بروجرودی و... بازدید کردند و در پایان ضمن ابراز رضایت از اقدامات مدیریت شهری منطقه ۱۸ عنوان کردند که در این دوره با اهتمام شهردار، مدیران و معاونان منطقه ۱۸ کارهای خوب، بزرگ و ارزشمندی

### گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

بازدید میدانی اعضای شورای شهر تهران از منطقه ۱۸ دیروز ساعت ۶ با مداد ۱۱ اهدای گل بر مزار شهدای گمنام و قرائت فاتحه و بازدید از موزه شهدا شروع شد. نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی، نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون

## افتتاح پروژه بروجرودی؛ به‌زودی

پروژه شهید بروجرودی هم مورد توجه ویژه رؤسای کمیسیون‌ها قرار گرفت و در جریان بازدید از این پروژه، شهردار منطقه ۱۸ قول داد فاز اول آن به طول ۴ کیلومتر (بزرگراه آزادگان تا میدان جانبازان) در چندماه آینده بهره‌برداری شود. این پروژه ۶ کیلومتر است که در فاز اول ۱۷ معارض



### اهم پروژه‌های افتتاح شده

**۵۲۵ میلیارد ریال**

سراهای محلات یافت‌آباد، شهیدرجایی و سعیدآباد

**۴۶۰ میلیارد ریال**

مجتمع مذهبی و فرهنگی المهدی

**۱۰۰ میلیارد ریال**

زیرگذر سولپران

**۱۰۰ میلیارد ریال**

مجموعه ورزشی شهدای زقر

**۸۰ میلیارد ریال**

تعریض کندروی بزرگراه فتح به آزادگان

### رفع معارضان پروژه شهیدبروجردی



**بازرسی گیری و رفع تصرفات املاک شهرداری تهران ۱۲۰۰۰ میلیارد تومان**

## بازدیدهای میدانی باهدف نظارت بر اجرای مصوبات

نرجس سلیمانی رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران مهم‌ترین وظیفه و کاری که در کمیسیون نظارت و حقوقی شورا بر عهده او قرار دارد، بررسی نحوه و فرایند اجرای طرح‌ها و لوایح است. این ارزیابی‌ها کمک می‌کند تا موانع، مسائل و چالش‌ها مشخص و به لحاظ حقوقی موضوع پیگیری شود. بازدیدهای میدانی هم باهدف نظارت بر اجرای مصوبات صورت می‌گیرد و همین حضور در مناطق مشخص می‌کند کدام مناطق در پیگیری و اجرای مصوبات شورا موفق عمل کرده و کدام مناطق در این مورد کم‌کاری داشته‌اند. در منطقه ۱۸ اقدامات خوبی صورت گرفته و عمده مشکل موجود پرونده پروژه‌های مشارکتی است. برای حل این مشکل نیاز به گزارش قطعاً تعیین تکلیف این پروژه‌ها در اولویت اقدامات کمیسیون خواهد بود و از ظرفیت‌های نظارتی و حقوقی کمیسیون برای اجرای بهتر و مطلوب‌تر مصوبات شورا استفاده می‌کنیم. البته یک ضعف عمومی در حوزه خدمات شهری وجود دارد که تنها مربوط به این منطقه نیست و متأثر از ناهمخوانی ساختاری در فرآیندهای جاری در جهت حل مسئله است. در حرکت مداوم به سوی الگو قرار گرفتن چه‌اقل جهان اسلام باشد و چه در قیاس با دیگر خوشه‌ها حوزه خدمات شهری می‌تواند متون محتر که باشد. هر میزان تلاش در حوزه‌های دیگر بدون نتیجه‌گیری در حوزه خدمات شهری که جزو وظایف ذاتی شهرداری است، کام جامعه شهری را شیرین نخواهد کرد.



نرجس سلیمانی رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر تهران

## تیه پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی برای پروژه‌ها

نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران پیش‌زیادی از منطقه ۱۸ زمین‌های کشاورزی و مزروعی است؛ از این رو شرایط خاصی دارد و شهرداری و شهروندان با مشکلات شهری زیادی مواجه هستند. علاوه بر پروژه‌های عمرانی مانند بزرگراه شهید بروجرودی، در مانگاه شهرداری منطقه ۱۸ و... به طرح‌های فرهنگی هم توجه ویژه‌ای شده است. مدیریت شهری در این دوره پیگیری‌های خوبی در حوزه‌های فرهنگی داشته و ۳ سرای محله که سال‌ها نیمه‌کاره رها شده بودند، سال گذشته به بهره‌برداری رسیدند. همچنین در این منطقه، ۱۵ زمین چمن مصنوعی وجود دارد که سال گذشته ۱۱ زمین چمن بازسازی و احیاء شد و ۴ زمین چمن هم تا پایان امسال بازسازی می‌شوند. باغ‌راه حضرت فاطمه زهرا (س) هم پروژه مهم دیگری است که تهیه پیوست فرهنگی و اجتماعی برای آن زمان بر شده؛ از این رو احداث و عملیاتی‌شدن پروژه اندکی به تأخیر افتاد. به‌طور کلی در حوزه عمرانی پروژه‌های فرهنگی عقب‌ماندگی نداریم و سال گذشته ۱۰۰ درصد (به لحاظ ریالی و فیزیکی) پروژه‌هایی که تکلیف بودند، انجام شدند. رفع معارضان پروژه بزرگراه شهید بروجرودی و گازآزادگانی کارهای سخت شهری هستند که پیوست فرهنگی و اجتماعی در آنها لحاظ شده است. به‌طور کلی حوزه فرهنگی و اجتماعی جزء لا ینفک موضوعات شهری است و در تمام موضوعات اعم از عمرانی، ترافیکی، بیسماند و... باید مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که از طریق فرهنگ‌سازی می‌توان بسیاری از رویکردهای مدیریت شهری را محقق کرد.



نرگس معدنی پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران

## مکاتبه برای احداث ایستگاه مترو در منطقه ۱۸ تهران

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران **تکمیل پروژه مقبره‌الشهدای گمنام تا پایان سال** پیرهادی همچنین در مقبره‌الشهدای این منطقه حضور یافت و گفت: ۱۸ شهید گمنام در ۱۸ شهیدمخاف حرم در این منطقه تدفین شده‌اند. وی ضمن بازدید از روند احداث مقبره‌الشهدای گمنام گفت: براساس قول شهردار منطقه، مقبره‌الشهدا که توسط خود مردم احداث شده با کمک شهرداری تا پایان سال تکمیل می‌شود. **فرونسخت: بحران آبی شهر تهران** رئیس کمیسیون سلامت محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از فرونشست به‌عنوان بحران آبی شهر تهران یاد کرد و افزود: منطقه ۱۸ یکی از مناطقی است که فرونشست در آن مطرح است و دستگاه‌هایی که در این خصوص وظیفه دارند باید به حل موضوع ورود کنند. در دهه‌های آبی بحران جدی فرونشست در تهران وجود دارد و باید کارگروهی در این خصوص تشکیل شود و اطلاعات لازم در اختیار اهالی قرار گیرد. **مکاتبه با مدیرعامل مترو برای بهره‌برداری از ایستگاه‌های مترو در مناطق جنوبی پایتخت** پیرهادی از مکاتبه با مدیرعامل مترو برای بهره‌برداری از ایستگاه‌های مترو در مناطق جنوبی پایتخت خبر داد و خاطر‌نشان کرد: یکی از درخواست‌های معتمدان محلات جنوبی پایتخت بهره‌برداری از ایستگاه‌های مترو در این مناطق است. بر این اساس با مدیرعامل مترو مکاتباتی انجام خواهد شد تا هر چه زودتر موضوع بهره‌برداری از ایستگاه‌های مترو در مناطق جنوبی پایتخت عملیاتی شود. **ضرورت تکمیل سیستم جمع‌آوری فاضلاب در منطقه** رئیس کمیسیون سلامت محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران، تکمیل سیستم شبکه جمع‌آوری فاضلاب منازل و ورود بخشی از فاضلاب‌های شهری به آب‌های سطحی را از دیگر مشکلات منطقه عنوان کرد و افزود: فاضلاب به‌انبار می‌ریزد و بوی نامطبوعی در منطقه



مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران

## نقل قول خیر

### تأمین ایمنی بازار پایتخت

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: کارگروهی با محوریت شهرداری تهران، همراهی همه نهادهای مسئول و با حمایت‌های استاندار تهران در راستای ساماندهی بازار تهران (تأمین ایمنی، خروج انبار و تولید کالا، مرمت و بازسازی و...) تشکیل می‌شود.



### بررسی تاب‌آوری تهران در برابر زلزله

محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: از آبان‌ماه سال گذشته، کارگروهی پیرامون سنجش تاب‌آوری شهر تهران در برابر لرزه بالای ۷.۵ ریشتر تشکیل شد که وظیفه این کارگروه، انجام مطالعات و بررسی طرح‌های تأثیرگذار در تاب‌آوری شهر است.

### پایش ماهانه شهرداران ۲۲ گانه

عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران: ارزیابی عملکرد شهرداران مناطق ۲۲ گانه در راستای برنامه‌ریزی و پیشبرد اهداف کوتاه و بلندمدت شهر آغاز شده است و برای نخستین‌بار این ارزیابی به‌صورت هم‌جانبه و منسجم و کیفی و کمی است.



## خبر

## جزئیاتی از جلسه پیاده‌سازی نظام نامه محلات پایتخت

سخنگوی شورای شهر تهران جزئیات جلسه ۲ کمیسیون حقوقی و فرهنگی شورای شهر تهران با معاون فرهنگی شهردار در خصوص نحوه پیاده‌سازی نظام نامه محلات را تشریح کرد.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران در خصوص جلسه اخیر پیاده‌سازی نظام نامه محلات، گفت: رسیدگی به وضعیت سراهای محلات یکی از موضوعات مهم در شورای شهر است که در کمیته مشارکت‌های مردمی به این موضوع به‌صورت ویژه پرداخته می‌شود.

همچون سایر کمیسیون‌های شورای شهر که از سازمان‌ها و نهادهای مختلف شهرداری تهران پاسخ می‌گیرند و جلسات زیادی برگزار می‌کنند؛ مانیز در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی، جلسه‌ای را با حضور معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران و آقای حیدری مسئول مدیریت محلات برگزار کردیم تا در مورد نوع پیاده‌سازی نظام نامه محلات، عزل و نصب‌ها و احکام توضیحاتی را ارائه کنند؛ چرا که ما در بازدیدها و گزارشاتی که به ما واصل شده بود، به این نتیجه رسیدیم که برخی از اقداماتی که انجام شده از نظام نامه محلات که مصوبه شورای شهر است، فاصله دارد.

## عدد خبر

**۳۲۱۸ متر**

از انهار فرسوده منطقه تهران طی ۳ ماه ابتدای سال جاری، جمع‌آوری و نوسازی شد. فاطمه تنهایی، شهردار منطقه ۸ گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۲۱۸ متر از انهار قدیمی به واسطه‌عرض کم‌پیماده‌ها و به‌منظور هدایت آب‌های سطحی به‌سازاری شده و لوله‌گذاری نیز به‌صورت کامل انجام گرفته است. این اقدام عمرانی در ناحیه یک، ۳۵۰ متر، ناحیه ۲، ۹۴۲ متر و در ناحیه ۳، ۱۹۲۶ متر بوده است.

**۱۰۳ درصد**

اعتبارات حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و بهبود عبور و مرور شهروندان در بودجه ۱۴۰۲ افزایش یافته است. امیر شهبانی، مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران گفت: حل مسائل کلیدی تهران در حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و بهبود عبور و مرور شهری از مهم‌ترین دغدغه مدیریت شهری در تصویب مصارف بودجه مصوب ۱۴۰۲ بود؛ بر همین اساس، اعتبارات این بخش در سال جاری در مقایسه با بودجه سال ۱۴۰۱ افزایش داشته است.

**۱۱۰۰۰ مترمربع**

سید محمد رحیم مرتضوی، شهردار منطقه ۹ شهرداری تهران از افزایش سرانه‌های خدماتی این منطقه با تملک ۱۱ هزار مترمربع اراضی خیابان جرجانی خبر داد و گفت: مقدمات لازم برای انجام توافق‌ات نهایی با بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی جهت تملک ملک واقع در خیابان جرجانی و اختصاص آن به‌منظور ایجاد فضای سبز در حال انجام است. امیدواریم با ادامه همکاری مثبت طرفین و تملک ملک مذکور، به مالکیت منطقه ۹ فریباید که به‌صورت فضای سبز شهری و بوستان مورد بهره‌برداری شهروندان قرار خواهد گرفت.